BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 1991/LĐTBXH-NCC
V/v thẩm định Nghị định sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số

75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021

của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2023

                                          Kính gửi: Bộ Tư pháp

 Thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng số

02/2020/UBTVQH14 ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội và phân công của Chính phủ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội được

giao chủ trì soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng trợ cấp,

phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng, đến nay, qua quá

trình xây dựng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã hoàn thiện dự thảo

Nghị định nêu trên.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đối với Nghị

định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày

24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu

đãi người có công với cách mạng.

Gửi kèm theo Hồ sơ gồm: (1) Tờ trình Chính phủ về dự thảo nghị định;

(2) Dự thảo nghị định; (3) Báo cáo về rà soát các văn bản quy phạm pháp luật

có liên quan đến dự thảo nghị định; (4) Báo cáo đánh giá tác động của chính

sách đối với nghị định; (5) Báo cáo vấn đề lồng ghép giới; (6) Bản tổng hợp,

giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng chịu sự tác

động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ, địa phương.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, Cục NCC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Bá Hoan

		2023-06-05T14:17:46+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T14:17:53+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!